
Contacto

Teléfono 951928300
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-062/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2018
a las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de accesos y acondicionamiento de viario de los terrenos del
antiguo Campamento Benítez para Parque Metropolitano

Valor estimado del contrato 825.988,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.446,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.988,69 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45121000 - Trabajos de perforación.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación, conforme establece el artículo 8 de los vigentes Estatutos de la GMU, de las obras del
“Proyecto de accesos y acondicionamiento de viario de los terrenos del antiguo Campamento Benítez para Parque
Metropolitano” a la empresa Ervega, S.A. con CIF A29353893, por un importe ascendente a 660.286,02 € IVA
excluido (798.946,08 € IVA incluido), en un plazo de ejecución de 7 meses, comprometiéndose a la ejecución de las
mejoras A, B, C, D y E, recogidas en la cláusula 16 del Pliego de Condiciones Económico-Administrativas
Particulares, en el plazo de un mes cada una de ellas y resultando por tanto la oferta más ventajosa para esta
Administración. El importe de adjudicación supone una baja sobre el importe de licitación de 165.702,67 €, lo que
incrementado con el 21% de IVA supone un importe total de baja de 200.500,23 €

Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura sobres nº 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2015 a las 13:32 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 39

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ervega, S.A.
NIF A29353893
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.286,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 798.946,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesto por la mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 07/02/2018
Plazo de Formalización Del 12/02/2018 al 05/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2015 a las 13:00
Observaciones: Con fecha 18 de agosto de 2015 se publicó en el BOP nº159 anuncio de licitación. Con fecha 4 de
septiembre de 2015 se ha publicado en el BOP nº170 anuncio de rectificación de error material referente a la
clasificación exigida.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRz1TtTsKoAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8a6e2b3-0812-42e8-ad2d-6fbfd2c20e46
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRz1TtTsKoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 18/08/2015
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?id=236367&control=1569683452&marcar=

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 04/09/2015
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?id=236786&control=1157669136&marcar=

ID 0000002838305 |  2018-033756 | vie, 09 feb 2018 11:41:07:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132147058366158317075625651044354493911 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://www.bopmalaga.es/edicto.php?id=236367&control=1569683452&marcar=
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?id=236786&control=1157669136&marcar=

